государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза В.Ф. Кравченко

городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 126/121

Об антикоррупционной деятельности в учреждении

На основании п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения

порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику антикоррупционных и иных

правонарушений в организации заместителя директора по учебно-воспитательной работе Степовую

Я. В.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в школе на   2023-2024 гг.

(Приложение №1).

3. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы

организации .

4. Создать антикоррупционную комиссию в составе:

Степовая Я.В. - зам. директора по УВР, председатель комиссии

Чиркова О.Г. - учитель, член комиссии;

Мязитова Г. И..- учитель, секретарь комиссии;

Коротких Е. А.. – специалист по ОТ, член комиссии;

 Гусарова Е.В. - член Совета родителей, член комиссии;

Виноградова Т. А.. – председатель ПК школы, член комиссии;

Кабина И.В. – председатель ПК СП « Детский сад №1» ,член комиссии;

Няненкова М.А. - председатель ПК СП «Детский сад №29», член комиссии.

5. Утвердить план работы антикоррупционной комиссии (Приложение №2).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Сорокина

		2023-09-01T17:21:27+0400
	00ccf5c80ab3ba9cf8
	Сорокина Марина Александровна